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Unik samling av samiska föremål får sin placering i Lycksele

Som ett resultat av ett stort samarbete ska Birger Nordins unika samling av samiska föremål 
permanent placeras i Lycksele. Det är samarbetet mellan Sparbankstiftelsen Norrland, 
Lycksele Sameförening, Skogsmuseet AB och Lycksele kommun som möjliggjort det.  

Sparbanksstiftelsen Norrlands största enskilda satsning någonsin

”Vi har under den tid diskussioner om vår medverkan förts blivit övertygade om samlingens 
unika kvalité och vikten av att den placeras i Lycksele” säger Lars Karlgren, 
Sparbankstiftelsen Norrland. ”Den har givetvis stor kulturell betydelse men torde också bidra 
till besöksnäringens utveckling i Lycksele” fortsätter Karlgren som också konstaterar att 
denna satsning som uppgår till 6 mkr är den största som Sparbanksstiftelsen Norrland gjort i 
ett enskilt projekt.

”Försäkringsvärdet på samlingen uppgår till drygt 6,4 mkr och sannolikt kan den om de mest 
unika föremålen säljes var för sig betinga ett högre värde men det har för ägaren/säljaren varit 
viktigare att får samlingen sammanhållen och placerad på rätt ställe än att få ut så mycket 
pengar som möjligt” konstaterar Lars Karlgren avslutningsvis.

Birger Nordin, samlare och ägare överlåter sitt unika livsverk

”Det känns bra att samlingen nu får sin hemvist på Gammplatsen i Lycksele, en plats med 
starka samiska traditioner” tycker Birger Nordin som också konstaterar att en del objekt som 
ingår i samlingen har koppling till platsen och till den skola för samer som startade där redan 
år 1632. Nordin säger vidare ”Det starka engagemanget från Lycksele sameförening, 
kommunen och museet har underlättat mitt beslut att sälja samlingen. Jag har ju också lärt 
känna de inblandade genom två stora utställningar jag haft på platsen, den senaste under 
jubileumsåret 2007 då Lycksele firade 400 år”

”Sparbanksstiftelsens inträde som finansiär gjorde det också möjligt att hålla samlingen av 
äldre samiska föremål intakt, vilket inte bara varit min intention utan även många andras 
önskemål” avslutar Birger Nordin.

Lilly Bäcklund, kommunstyrelsens ordförande i Lycksele

" Det är mycket glädjande att Sparbanksstiftelsen Norrland har beslutat att köpa denna unika 
samling av samiska bruksföremål, konst, böcker m m för att placeras i Lycksele. Det kommer 
att innebära en betydelsefull del i den ambition som finns att bygga upp ett Samiskt 
kulturcentrum i Lycksele. Vi är också väldigt tacksamma att Birger Nordin har uttryckt ett 



starkt önskemål om att samlingen placeras där det finns en koppling till den samisaka 
historien som är flera hundra år gammal".

Siw Blomqvist, ordförande i Skogsmuseet AB

”Genom att förvärva samlingen och placera den på Gammplatsen har Sparbanksstiftelsen 
möjliggjort att en oersättlig del av vårt kulturarv återvänder till sitt samiska sammanhang. Det 
är Sparbanksstiftelsens gåva till kommande generationer som Skogsmuseet på bästa sätt ska 
förvalta.”

Gun Linder. ordförande i Lycksele Sameförening

”Lycksele Sameförening är tacksamma för att vi får vara delaktiga i förverkligandet av att 
Samiska skatter nu placeras i Lycksele. 

Genom våra förfäder har vi själva vetskap om att Öhn i Liksjuo länge varit den naturliga 
samiska mötesplatsen. I litteraturen har Linné och andra upptäcktsresande skildrat mötet med 
den samiska kulturen i dessa trakter. Fynden från genomförda arkeologiska utgrävningar på 
Gammplatsen finns sammanställda i en rapport som också bekräftar historien. 

För sameföreningen blir utställningen mycket värdefull genom att samlingen synliggör hela 
Sapmi och att föremålen gör det möjligt för oss alla att förmedla kunskap om samisk kultur 
till allmänheten.”
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